/ 129
FILTRATION
FILTRATION DES
EAUX DOMESTIQUES
GAMME
Page
132
FILTRATION DES

TEST de dureté TH 494010 9,50 Pochette de 5 bâtonnets pour connaître
la teneur en calcaire de l’eau.
TYPE Code Prix €
H.T. Caractéristiques
CLEF " L " 494300 5,10 Pour filtre MIGNON 3 P.
CLEF " U " 494317 8,20 Pour filtres 2 P et 3 P.
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
By-pass 3/4"
pour Duplex,
Biplex et Duo
494350 92,40
Permet d’isoler la station lors du
remplacement des cartouches sans
interrompre la circulation d’eau.
MAMELONS
MM 3/4" 938080 10,20 Pour raccordement filtres sorties F 3/4".
Mamelons vendus par 2 avec joints OR.
68 mm
13
0
m
m
94 mm
17
6
m
m
" U " " L "
TYPE Code Prix € H.T.
SUPPORT MURAL POUR SINGLE (tête plastique) 494325 9,80
SUPPORT MURAL POUR DUPLEX (tête plastique) 494330 13,30
SUPPORT MURAL ACIER POUR TRIPLEX (tête plastique) 494332 35
Tous livrés avec visserie.
POUR TRAITEMENT DES EAUX CALCAIRES
/ 137
DOSEURS
à polyphosphates chargés
ACCESSOIRES
pour filtres
FI
LT
RA
TI
ON
FI
LT
RA
TI
ON
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
STATION Biplex
SX 3/4" complète 491161 131
Composée de :
• 1 filtre SÉNIOR Duplex 3/4" avec système
proportionnel.
• 1 cartouche filtrante FA"10 SX-25 ! jetable.
• 1 cartouche HA 10 SX contenant environ 900
g de polyphosphate.
• 1 support mural double avec visserie.
• 1 clef de montage.
• Qualité alimentaire (sous réserve
de remplacement fréquent de la cartouche
FA 10).
• Pression maxi. de service conseillé : 4 bars.
• Débit optimum 1 400 litres/heure. Montage
sur arrivée d’eau froide exclusivement (maxi.
20 °C).
Q Qualité alimentaire.
Q Température maxi. : 45 °C à 2 bars.
Q Pression de service conseillé : 4 bars à 20 °C (maxi. : 8 bars).
Q Inserts laiton femelle.
FILTRES SANS CARTOUCHES Code Prix € H.T. Caractéristiques
Dimensions (mm)
A B
MIGNON SINGLE S - 3P - MFO (3 pièces - 1/2") 491101 21,40 Pour cartouches 5" (125 mm) type SX. 177 90
JUNIOR SINGLE 3P - AFO - SX (3 pièces - 3/4") 491113 42 Pour cartouches 7" (173 mm) type SX. 241 133
SENIOR SINGLE 3P - AFO - SX (3 pièces - 3/4") 491120 40 Pour cartouches 10" (250 mm) type SX. 315 133
SENIOR SINGLE 3P - BFO - SX (3 pièces - 1") 491125 41 Pour cartouches 10" (250 mm) type SX. 321 145
SENIOR DUPLEX 3P - AFO - SX (3 pièces - 3/4") 491135 90 Pour cartouches 10" (250 mm) type SX. 315 275
SENIOR TRIPLEX 3P - AFO - SX (3 pièces - 3/4") 491180 133 Pour cartouches 10" (250 mm) type SX. 315 420
SENIOR HOT 3P - AFP - SX (3 pièces - 3/4") 491121 132 Spécial eau chaude jusqu’à 80 °C.
Pour cartouches FA 10 HOT et CPP 110. 315 133
MIGNON JUNIOR SINGLE SENIOR SINGLE SENIOR DUPLEX
B
A
B
A
B
A
SENIOR HOT
BB
A
SENIOR TRIPLEX
B
A
GAMME SX
MAMELONS
avec joints OR Code Prix € H.T.
les 2 Caractéristiques
MM 3/4" 938080 10,20 Mamelons MM équipés de joints OR évitant
tout système d’étanchéité lors du montage côté
filtre.MM 1" 938081 17,40
138 /
STATION BIPLEX SX
FILTRES POUR CARTOUCHES - STANDARD SX
FI
LT
RA
TI
ON
 sauf code 491121
FA
PACK 3 FA
TYPE Code Prix €
H.T.
Hauteur
cartouche
Débit
l/h Caractéristiques
FA MIGNON SX

m
m
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
Cartouche RAH
90 " 494000 45 Cartouche filtrante 90 ! en acier inox AISI
316 pour filtres autonettoyants HYDRA.
Cartouche RSH
50 " 494005 54 Cartouche filtrante 50 ! en polyester
plissé pour filtres HYDRA.
Cartouche
HA10SX 493811 30 Cartouche contenant des cristaux de
polyphosphates pour traitement anti-calcaire.
Cartouche
LA10SX 493739 16,30 Cartouche contenant du charbon actif pour
améliorer le goût et éliminer d’éventuelles odeurs.
Kit 2 cartouches
FA10 SX 25 "
+ CB
493465 30
Kit de 2 cartouches comprenant :
- FA : filtration des boues (voir page 139),
- CB : filtration des sédiments, réduction des VOC
(composés volatiles organiques) et des métaux lourds.
TYPE Code Prix € H.T. Débit
max. l/h
Débit
conseillé l/h
Dimensions (mm)
A B
HYDRA 1/2" 491800 100 5000 2500 390 120
HYDRA 3/4" 491801 120 5000 2500 390 120
HYDRA 1" 491802 120 6000 4000 390 120
HYDRA 1" 1/4 491803 139 8000 6000 415 120
HYDRA 1" 1/2 491804 144 10000 8000 415 120
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
HYDRA DUO
3/4" HA
(anti-calcaire)
491810 151
• Comprend :
- 1 filtre autonettoyant manuel 3/4" avec cartouche
filtrante RAH en acier inox AISI 316 (voir
caractéristiques ci-dessus).
- 1 filtre 3/4" avec cartouche polyphosphates
HA10SX pour empêcher les dépôts de tartre dans
les tuyauteries.
- Débit maxi. : 2 500 litres/heure.
- Livré avec support mural et clef de montage.
HYDRA DUO
3/4" LA
(charbon actif)
491811 151
• Comprend :
- 1 filtre autonettoyant manuel 3/4" avec cartouche
filtrante RAH en acier inox AISI 316
(voir caractéristiques ci-dessus).
- 1 filtre 3/4" avec cartouche charbon actif LA10SX
pour traitement de substances chimiques
dissoutes dans l’eau comme les dérivés du chlore.
- Débit maxi. : 2 500 litres/heure.
- Livré avec support mural et clef de montage.
+
Q Lavage à contre courant par l’ouverture de la vanne de purge.
Q Cartouche filtrante RAH en acier inox AISI 316, avec filtration à 90 ! .
Q Pression mini./maxi. de service : 1/8 bars."Température maxi. : 45 °C.
Q Livrés avec support mural et clef de montage.
Q Insert laiton sauf 1/2".
Q Faible fréquence de remplacement.
FILTRE
AUTO
NETTOYANT
/ 141
HYDRA - FILTRES AUTONETTOYANTS MANUELS
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
K-MATIC 494346 465
K-MATIC est un dispositif qui permet d’automatiser la
procédure de nettoyage de la série des filtres HYDRA et
RAINMASTER.
- Vanne automatique temporisée.
- Automatise les opérations de lavage de votre filtre Hydra.
- Ouvertures automatiques de la vanne du filtre pour des
lavages automatiques réguliers
- Intervalle entre les lavages : 12h, 24h, 7, 15, 30 jours
Durée des lavages : 10”, 20”
- Fonctionne avec une simple pile 9 V.
- Arrêt de sécurité : fermeture de la vanne en cas de pile
déchargée
- Fonction manuelle en cas de saleté excessive pour un
nettoyage supplémentaire
KIT D’AUTOMATISME - POUR HYDRA
CARTOUCHES - POUR HYDRA ET RAINMASTER
FI

chlore, de l’ozone et de micro-polluants comme pesticides et autres subs-
tances organiques dissoutes dans l’eau.
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
NW 32 TE 1" 1/4 506085 186 Volume 1,700 litre."Livré vide.
NW 500 TE 2" 506187 541 Volume 4,850 litres."Livré vide.
NW 25 TE-CTN 1" 506081 130 Livré avec cartouche container CTN vide à
remplir avec charbon actif ou polyphosphates.
Filtres équipés du dispositif de traitement de l’eau pour
charbon actif ou autres matériaux de traitement,
par exemple cristaux de polyphosphate.
NW 25/32 TE
NW 500 TE
FILTRES
avec dispositif de traitement de l’eau (TE)
/
144 /
CHARBON ACTIF
CONTAINERS RECHARGEABLES
FILTRES DOUBLE FONCTION
FILTRATION pour liquides - gamme
FI
LT
RA
TI
ON
TYPE Code Prix € H.T.
Caractéristiques
Débit en l/h pour %p = 0,2 bar
NW 500 2" 506151 530 18 000
NW 650
DN 65 - PN 10 506163 615 25 000
NW 800
DN 80 - PN 10 506176 733 32 000
Q Protection d’installations industrielles,
collectives et agricoles, par la filtration
des particules solides (terre, sable, rouille...) en suspension dans l’eau.
Q Conviennent pour de nombreux liquides, y compris liquides alimentaires
et eau potable.
Q Précipitation des plus grosses particules en partie inférieure du bol
grâce à l’hélice à effet centrifuge.
Q Remplacement du tamis filtrant facile et très économique.
Q Grand débit constant.
Q Faible perte de charge initiale : 0,2 bar.
Q Température maxi. : 50 °C.
Q Pression de service maxi. : 10 bars.
Q Livrés avec un tamis filtrant à 25 !, 2 manomètres à bain de glycérine,
clé de serrage et vanne de purge.
Q Raccords filetés pour NW 500.
Q Brides « folles » pour NW 650 et 800.
Q Livrés avec vanne de purge et clef pour desserrage.
TYPE Code Prix € H.T.
Caractéristiques
Débit en l/h pour %p = 0,2 bar
NW 280 1" 506190 258 7 500
NW 340 1" 1/4 506191 295 8 500
NW 400 1" 1/2 506192 345 12 000
Q Protection d’installations industrielles,
collectives et agricoles, par la filtration
des particules solides (terre, sable, rouille...) en suspension dans l’eau.
Q Conviennent pour de nombreux liquides, y compris liquides alimentaires
et eau potable.
Q Précipitation des plus grosses particules en partie inférieure du bol
grâce à l’hélice à effet centrifuge.
Q Remplacement du tamis filtrant facile et très économique.
Q Grand débit constant.
Q Faible perte de charge initiale : 0,2 bar.
Q Température maxi. : 50 °C.
Q Pression de service maxi. : 10 bars.
Q Livrés avec un tamis filtrant à 25 !, 2 manomètres à bain de glycérine et vanne
de purge.
Q Raccords filetés mâle.
Q Livrés avec vanne de purge et clef pour desserrage.
NW 800NW 650
NW 500
NW 280
NW 400NW 340
SIMPLE
Polypropylène
SIMPLE Inox
DOUBLE Inox
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
SIMPLE 506597 15 Pour NW 18/25/32 et TIO - Avec 2 vis et 2 rondelles.
SIMPLE 506595 63 Pour NW 280/340/400 - Inox.
SIMPLE 506596 78 Pour NW 500/650/800 - Inox.
DOUBLE 506599 60 Pour NW 25 Duo / 2 x NW 25 / 2 x NW 32 - Inox.
FILTRES COMPLETS
gamme semi-industrielle
FILTRES COMPLETS
gamme industrielle
NW 400
/ 145
FIXATIONS MURALES
FI
LT
RA
TI
ON
FI
LT
RA
TI
ON
Description TYPE Code Prix € H.T.
Tête de filtre 1 NW 18/25/32 - TIO 938054 29
Hélice centrifuge 2 NW 18/25/32 - TIO 938019 5
Support PVC du tamis 3 NW 18 938007 15
Support PVC du tamis 4 NW 25 938006 25
Support PVC du tamis 5 NW 32 938005 37
Couvercle PVC 6 NW 18/25/32 - TIO 938014 5
Raccord + O. Ring (l’unité) 7 NW 25 3/4" - NW18 938084 10,50
Raccord + O. Ring (l’unité) 8 NW 25 1" - TIO 938082 10,30
Raccord + O. Ring (l’unité) 9 NW 32 938083 10,30
Manchon raccord DUO avec 2 joints 10 NW 25/32 - TIO 938085 15
Joint O. Ring bol 11 NW 18/25/32 - TIO 938034 6
Bouchon purgeur 13 NW 18/25/32 - TIO 938058 6
Cuve transparente 14 NW 18 938044 21
Cuve transparente 15 NW 25 938036 33
Cuve transparente 16 NW 32 - TIO 938037 53
Clef 21 NW 18/25/32 - TIO 938053 8
Vanne inférieure de purge 22 NW 18/25/32 - TIO 506601 24
DTE (dispositif traitement eau) 19 NW 25 506503 74
DTE (dispositif traitement eau) 20 NW 32 506504 105
Support PVC du tamis 91 TIO 938087 39
Bague de jonction 90 TIO 938088 21
Q Fibres synthétiques, non tissées, non feutrées.
Q Livrés par sachets de 5.
Q Tamis filtrants en nylon lavables.
25
24
3
14
7
4
15
8
19
5
16
9
22 13
21
20

ON
NOUVEAU
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
GERMI AP
60 ACS UV
498099 5 999 • Débits maximums admissibles certifiés :
Transmittance UV
minimum sur site (%)
Débit maximum
sur site (m3/h)
90 (eau de surface) 1,90
95 (eau de surface filtrée) 2,75
98 (eau de source filtrée) 3,10
• Bouchon de vidange sur le réacteur.
• Facilité de montage.
• Capteur UV avec fenêtre de mesure.
• Affichage de l’intensité UV en W/m2.
• Écran LCD avec visualisation de l’état
de fonctionnement du système (défaut
lampe, alarme UV, durée de vie de la lampe,
etc…).
• Report télégestion :
- Sortie signal (4-20 mA).
- Sortie contact sec : réacteur OK.
- Sortie contact sec : défaut alarme UV.
• Entrée/sortie : 1" Mâle.
• Lampe UV 60 Watts.
• Raccordement électrique 230 V
tension de 50 Hz ou 60 Hz.
• Dimensions : appareil 600 x 260 (mm)
et coffret 400 x 400 x 210 (mm).
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
• Chambre inox 316L.
• Vanne de vidange 1" et deux vannes
d'échantillonnage.
• Pression de service maxi. : 8 bars.
• Lampe UV à amalgame garantie 2 ans
ou 16 000 heures.
• Écran LCD pour visualisation puissance UV
et durée de fonctionnement de la lampe.
• Report télégestion :
- Sortie signal (4-20 mA).
- Sortie contact sec : réacteur OK.
- Sortie contact sec : défaut alarme UV.
• Raccordement électrique 230 V
tension de 50 Hz ou 60 Hz.
GERMI AD
120 ACS
UV
498095 12 260 Transmittance UV
minimum sur site (%)
Débit maximum
sur site (m3/h)
90 (eau de surface) 5,4
95 (eau de surface filtrée) 8,7
98 (eau de source filtrée) 10,9
• Lampe UV de 120 Watts.
• Raccordement à brides DN80.
• Débit : 10,9 m3/h avec transmittance à 98 %.
• Dimensions : appareil 1 050 x 365 (mm)
et coffret 400 x 400 x 210 (mm).
GERMI AD
200 ACS
UV
498096 15 376 Transmittance UV
minimum sur site (%)
Débit maximum
sur site (m3/h)
90 (eau de surface) 8,01
95 (eau de surface filtrée) 14,78
98 (eau de source filtrée) 20,37
• Lampe UV de 200 Watts.
• Raccordement à brides DN100.
• Débit : 20 m3/h avec transmittance à 98 %.
• Dimensions : appareil 1 350 x 422 (mm)
et coffret 400 x 400 x 210 (mm).
En bleu : non tenu en stock. Délai : 2 semaines.
Les réacteurs ACS UV sont conformes à l’arrêté du 09 octobre 2012.
Cet arrêté concerne l’ensemble des installations de traitement
d’eau potable pour les lieux destinés à recevoir du public (ERP,
gîtes, maison d’hôtes, etc…).
Livrée avec sonde de température 4n
CSCS
GERMI AD températuree teende de
CONÇU
ET FABRIQUÉ
EN FRANCE
GERMI CERTIFIÉ UV
pour lieux publics
Pour tous les modèles UV, il est impératif de changer la lampe UV
une fois par an.
152 /
FI
LT

les eaux usées en sortie de filière d'assainissement autonome à des fins de
réutilisation en irrigation.
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
GERMI
REUSE
60W
498030 1 866
• Boîtier de commande électronique
avec voyant témoin de fonctionnement
lampe, voyant défaut et alarme sonore.
• Lampe UV 60 watts.
• Débit maxi. : 3 m3/h.
• Pression de service : 8 bars
• Raccordement électrique 230V - 50 - 60 Hz
• Chambre de traitement : PEHD
• ø entrée / sortie : DN25 - PVC32
• Dimensions (mm) : 204 x 75 x 54
• Indice de protection: IP 68
• Installation horizontale
• Livré avec collier clips pour fixation
murale.
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
GERMI
REUSE
POWER
95W
498031 2 362
• Boîtier de commande électronique
avec voyant témoin de fonctionnement
lampe, voyant défaut et alarme sonore.
• Lampe UV 95 watts
• Débit maxi. : 6 m3/h
• Pression de service : 8 bars
• Raccordement électrique 230V - 50 - 60 Hz
• Chambre de traitement : PEHD
• ø entrée / sortie : DN40 - PVC50
• Dimensions (mm) : 204 x 75 x 54
• Indice de protection: IP 68
• Installation horizontale
• Livré avec collier clips pour fixation
murale.
TYPE
CTYPE CCTYPE C
/ 153
CONÇU
ET FABRIQUÉ
EN FRANCE
CONÇU
ET FABRIQUÉ
EN FRANCE
FI
LT
RA
TI
ON
FI
LT
RA
TI
ON
Pour tous les modèles UV, il est impératif de changer la lampe UV
une fois par an.
GERMI REUSE POWER
95W
GERMI REUSE
60W
DÉSINFECTION - PURIFICATION eau de mer
et eaux usées
Lampe Nue 25 Watts
Lampe CC 11 Watts
Lampe CC 25 Watts
Lampe PLL
Lampe amalgame LP*
LAMPES UV
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
KIT E-1 937890 16
• Pour GERMI 1000, ULTRA 500 et 1000 et UV
LIGHT.
• Contient : 1 starter 4-80 W, 2 joints d’étanchéité
pour gaine.
KIT E-2 937891 30
• Pour GERMI AP 60 et STATION AP 36.
• Contient : 1 starter 4-80 W, 1 joint d’étanchéité
pour gaine, 1 bague de compensation pour
gaine, 1 joint d’étanchéité pour capteur.
KIT E-3 937892 29
• Pour GERMI AP 95.
• Contient : 1 joint d’étanchéité pour gaine,
1 bague de compensation pour gaine,
1 joint d’étanchéité pour capteur.
KIT E-4 937880 285
Kit d'amélioration pour GERMI ULTRA 500,

ON
POUR MONO-UV & DUO-UV & TRIO-UV
TYPE Code Prix € H.T.
KIT LAMPE 25 Watts 937748 134
KIT LAMPE 40 Watts 937749 167
GAINE QUARTZ 937753 98
Lampe Nue
TYPE Pour modèle Code Prix € H.T.
LAMPE Nue 11 Watts 1000 937745 64
LAMPE Nue 25 Watts 2000 et TIO 937746 75
LAMPE Nue 95 Watts 10000 937747 232
LAMPES UV pour CINTRO-UV et TIO-UV
TYPE Code Prix € H.T.
Pour GERMI ULTRA 500 et 500E 937725 87
Pour GERMI 1000, 1000E, ULTRA 1000,
UV LIGHT et UV 2000 LIGHT 937726 114
Pour GERMI AP 60, UVPLUS W60 et STATION AP 36 937727 154
Pour GERMI AP 95 937728 200
Pour UVPLUS W95 937784 95
Pour GERMI AD 120 ACS UV 937756 271
Pour GERMI AD 200 ACS UV 937757 294
Changement à prévoir tous les 4/5 ans.GAINES QUARTZ
CONFORT DE MANIPULATION
Lors de l’intervention sur l’appareil pour le changement de la
lampe, une rotation de 5° de l’UV suffira pour retirer et changer
la lampe UV.
i
Lampe Nue
LAMPE
Lam
LA
Lam
LA
La
L
/ 155
FI
LT
RA
TI
ON
FI
LT
RA
TI
ON
Pour tous les modèles UV, il est impératif de changer la lampe UV
une fois par an.
ENTRETIEN DES GAMMES
UV GERMI (suite)
ENTRETIEN DES GAMMES
 UV CINTROPUR
TYPE Code Prix €
H.T.
Débit conseillé
(avec perte de charge de 0,5 bar)
PICO 3/4" 491510 192 9,1 m³/h
PICO 1" 491520 191 9,7 m³/h
PICO 1" 1/4 491530 224 11,1 m³/h
TYPE Code Prix € H.T. Débit conseillé
(avec perte de charge de 0,5 bar)
DIDO 3/4" 491410 303 7,6 m³/h
DIDO 1" 491420 302 7,8 m³/h
DIDO 1" 1/4 491430 329 8 m³/h
DIDO 1" 1/2 491440 374 9,7 m³/h
DIDO 2" 491450 459 10,1 m³/h
TYPE Code Prix € H.T. Caractéristiques
SMILE 1" 1/4 491535 134 • Pertes de charge 0,5 bar à 6 m³/h
• Cartouche en Inox 304
• Finesse de filtration : 89 %
• Raccordement FF 1"1/4 ou MM 1"
• Robinet de vidange.
Cette gamme est spécialement conçue et adaptée à la filtration
des eaux domestiques des réseaux publics, plus particulièrement
pour la protection des céramiques des robinetteries sanitaires.
Filtre avec robinet de vidange.
Filtre avec molette de vidange.
Q Tête et raccords en polyamide renforcé fibre de verre.
Q Ouverture facile grâce au collier de serrage rapide.
Q Tête pivotante à 360°.
Q Cartouche en Inox 304 avec finesse de filtration 89 %.
Filtre autonettoyant avec contre lavage.
Q Tête et raccords en polyamide renforcé fibre de verre.